Secretaria Executiva – Av. Gonçalo Antunes de Barros, 713, Bosque da Saúde, Cuiabá – MT
(65) 3653-3150 / (66) 98436-6949

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Convenção Estadual dos Ministros Evangélicos das

Assembleias de Deus Ministério de Madureira no Estado de Mato Grosso,

Pr. José Fernandes Corrêa Noleto, no uso de suas atribuições e de conformidade com o

Estatuto em vigor, Cap. V, Art. 27, III, CONVOCA todos os ministros filiados, para realização

da 41ª Assembleia Geral Extraordinária da CONEMAD-MT, que acontecerá nos dias 28,

29 e 30 de junho de 2024, no Auditório do Hotel Fazenda Mato Grosso, situado na Av.

Antônio Dorileo, nº 1100, Coxipó, Cuiabá-MT, com abertura às 19:00, no horário local.

TEMA:

A UNIDADE NA EVANGELIZAÇÃO

...” ensinando-os a guardar todas as coisas que eu vos tenho mandado; e eis que eu estou

convosco todos os dias, até a consumação dos séculos. Amém.”

MT 28:20 (ACF)

TEMÁRIO:

1. Aprimorando as estratégias para evangelização urbana;

2. A evangelização de crianças;

3. A Inclusão na Igreja de crianças com deficiências e transtornos;

4. Filiação, ordenação, reconhecimento, reintegração e desligamento de ministros;

5. Outros assuntos de interesse da denominação.

TAXA DE INSCRIÇÃO:

R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

No mais aproveito a oportunidade para reiterar nossos votos de elevada estima

e distinta consideração.

Cuiabá, 27 de maio de 2024.

Pr. José Fernandes C. Noleto
Presidente da CONEMAD-MT

Pr. Valter Evangelista de Jesus
1° Secretario da CONEMAD-MT

IMPORTANTE:
No dia 27 de junho (Quinta Feira) às 08:00h horário local de Cuiabá, A Mesa Diretora,
Junta Conciliadora e Presidentes de Campo, estarão reunidos na sede da AD CUIABÁ.